שנת 1335

ירושלים, מס' 81

Descendendo per vallem Josaphat super torrentem Cedron sub monte Oliveti --- est unum pulcrum sepulcrum cum magna testudine; est quadrum, et in omni quadratuara continet quatuor passus de meis, quantum potui ampliare brachia et est altus cum testudine per XV brachia; quidam dicunt quod ibi rex Josaphat sit sepultus, et ideo appellatur vallis Josaphat, quod non credo ymmo est sepulcrum Absolon, filii David, et hoc dixerunt mihi Judei, qui erant in Jherusalem, et hoc habetur II Paralipomenon libro, quod Absolon, dum adhuc viveret, fecit sibi monumentum in Valle regia, et in libro II Paralipomenon habetur, quod sepultus est in valle Josaphat in civitate David cum patribus suis.

מקור: יעקב מוורונה, עמ' 40.

תרגום

בירידה דרך עמק יהושפט, מעל לנחל קדרון, מתחת להר-הזיתים --- נמצא קבר יפה עם כיפה גדולה; הוא מרובע, ואורכה של כל צלע ארבע מפסיעותי הגדולות ביותר, ככל שיכולתי למתוח את רגלי. ויחד עם הכיפה גובהו חמש-עשרה אמה. יש אומרים, כי פה נקבר המלך יהושפט, ולכן נקרא עמק יהושפט. אין אני מאמין בכך, אלא זהו קבר אבשלום בן דויד, וזאת אמרו לי יהודים שהיו בירושלים, וכך כתוב בדברי-הימים ב', כי בעודו בחיים הקים לעצמו אבשלום מצבה בעמק המלך.¹ ובספר דברי-הימים ב' נמצא, שנקבר בעמק יהושפט בעיר-דויד, יחד עם אבותיו.²

1 המחבר מן-הסתם טעה, והכוונה לשמואל ב' יח: יח.

2 מקור הידיעה אינו ברור. אולי החליף המחבר את אבשלום ביהושפט. וראה מלכים א' כב: נא.

שנת 1343, בקירוב

ירושלים, מס' 82

Petrus etc. nobili et dilecto nostro A de Erillo, gubernatori generali regni Maioricarum, salutem et gratiam. Oblata nobis pro parte Alatzar, filii magistri Aym Viv[es?], judei Alamannie, supplex petitio continebat, quod in quodam lembo, in quo dictus supplicans de [par?]tibus Jherusalem ad propria remeabat quique captus fuit juxta insulam Cipri per Franciscum de [...]rmes, patronum cuiusdam coche, fuerunt per eundem Franciscum raubate eidem res et merces valentes quingentos florenos auri vel circa et [lacuna] ultra hoc habuit et extorsit dictus Franciscus a supplicante jam dicto pro [lacuna] [r]escat[o] persone sue quinquaginta flor auri.

מקור: כ"י בארצלונה ארכיון הכתר של אראגון, Reg. 1409, fol. 107.

פורסם: F. Baer, Die Juden im christlichen Spanien, I, Berlin 1929, No. 216, p. 303

תרגום

פדרו הרביעי¹ לאציל וליקר לנו א' די-אריליו, מושל מדינת מאיורקה, שלום וחסד. הגיעה אלינו בקשה מצד אלעזר בן הרב חיים ויוויס,² יהודי מגרמניה, ובה נאמר, כי המבקש הנ"ל, בשובו ממחוזות ירושלים³ לביתו באנייה, נשבה בקירבת האי קפריסין על-ידי פראנציסקוס דין [...]רמס, בעל ספינה מסוימת. ופראנציסקוס הנ"ל שדד חפצים וסחורות בערך של 500 פלוריניס זהב, ו[...] וכן סחט פראנציסקוס הנ"ל וקיבל מן המבקש הנ"ל 50 פלוריניס של זהב לפדיון גופו.⁴